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Jeg har så fornøjelsen af at fremlægge den første beretning i foreningens 
historie. Der er ikke særligt omfangsrig, da det er begrænset, hvad der i 
foreningens første år har været af aktiviteter. 

I alt 59 ringmærkere af de ca. 160 licenshavere har indmeldt sig i 
foreningen, hvilket nok må siges at være tilfredsstillende efter det første år. 
Personligt håber jeg dog på en lidt større opslutning om foreningen. 

Bestyrelsen har bare holdt 2 bestyrelsesmøder – ét i Århus og ét i 
København. Møderne har været brugt på at udstikke linierne for 
foreningens arbejde og aktiviteter i den nærmeste fremtid. Det vender jeg 
tilbage til om lidt. 

Foreningens bestyrelse har foruden bestyrelsesmøderne haft møde et 
fællesmøde med Ringmærkningsafdelingen på Zoologisk Museum, hvor vi 
havde mulighed for at udveksle synspunkter og informationer samt 
orientere og drøfte aktiviteter af fælles interesse med hinanden. Både 
foreningen og Ringmærkningsafdelingen synes at møder af den karakter er 
så givtige, at det er aftalt at gøre det til en fast årlig begivenhed. 

Foreningen er repræsenteret i Vildtforvaltningsrådets Mærkningsudvalg ved 
formanden. Der har i udvalget i år været to møder, senest i torsdags, hvor 
der som det vigtigste punkt har været diskuteret "Retningslinier for 
mærkning i Danmark". Der er behov for at få opdateret de gældende 
retningslinier efter ændringerne, som er sket som følge af den nye struktur 
på ringmærkningsområdet og forskningsinstitutionerne. Som det ser ud, 
bliver retningslinierne fornuftige og til at arbejde under – også for os 
ringmærkere. 

Bestyrelsen har som allerede nævnt en liste over aktiviteter, som den 
gerne ser blive sat i søen i de kommende år. Men det vil helt afhænge af 
medlemmernes aktive deltagelse - samt ekstern finansiering for nogle af 
aktiviteterne. Bestyrelsen overkommer simpelthen ikke alene at køre alle 
projekterne. 

Det første konkrete tiltag bestyrelsen har foretaget er oprettelse af en 
hjemmeside. Det er bestyrelsens hensigt at siden skal være det primære 
bindeled mellem bestyrelsen og foreningens medlemmer - men også 



mellem ringmærkerne. Målet er at siden skal være (dags-)aktuel – MEN det 
kan den kun blive hvis ringmærkerne vil være med og levere stof og 
nyheder. DERFOR på dette sted en kraftig opfordring til at benytte 
hjemmesiden aktivt. 

En anden vigtig aktivitet som bestyrelsen prioriterer, er oprettelse af en 
ringmærkningsstation, hvor vi bl.a. kan forestå oplæring af nye mærkere 
samt afholde kurser og andre aktiviteter for foreningens medlemmer. En 
anden mulighed kan være at indlede et tæt samarbejde med en eller begge 
de eksisterende mærkningsstationer (Gedser og Blåvand). 

Afholdelse af Årsmødet er også et fast punkt på foreningens aktivitetsliste – 
men som det kan ses, er der ikke det store fremmøde. Skal vi derfor ændre 
mødeformen? Skal vi skifte mødested fra år til år eller er der bare ikke 
behov for den slags møder? Det sidste nægter jeg at tro. Jeg vil her derfor 
opfordre til at interesserede melder sig til en planlægningsgruppe, som vil 
påtage sig opgaven at stå for tilrettelæggelsen af næste Årsmøde – 
selvfølgelig med støtte fra bestyrelsen. 

Vi trænger til en opdatering eller revision af "Håndbog for Ringmærkere" og 
her ser Ringmærkningsafdelingen på ZM gerne, at ringmærkerne selv 
forestår dette arbejde - men med den nødvendige support fra Afdelingen. 
ZM har allerede en del materiale og tilladelser fra andre europæiske 
centraler til at benytte deres materiale som udgangspunkt. Derfor ønskes 
gerne nedsat en arbejdsgruppe i Foreningens regi til at forestå det videre 
arbejde hermed. 

Et tidsskrift eller lignende, der skal afløse MTR – der er gået ind - har også 
været drøftet i bestyrelsen. Vi er nået til den foreløbige konklusion, at der 
skal arbejdes på en net-baseret version, men med mulighed for at 
abonnere på en papirudgave, hvis man ikke har adgang til internettet. Men 
også dette projekt kræver aktiv deltagelse fra ringmærkningerne. Det er 
jer, der ligger inde med data, materiale, artikler osv. til at gøre et sådant 
tidsskrift aktuelt. Derfor har nogen idéer og arbejdskraft til projektet er 
man meget velkommen til at afprøve dem. 

Endelig kan det nævnes, at vi pusler med en video om ringmærkning, så 
som i ser er der nok af arbejdsopgaver som venter - så mange, at der 
næsten ikke bliver tid til at foretage sig det, som vi allerhelst vil - nemlig at 
ringmærke. 

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 


